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A SESSANT’ANNI DALLA RIVOLUZIONE D’OTTOBRE 
  
– A sessant’anni dalla Rivoluzione d’Ottobre : Speciale TG1. - [Roma] : Ufficio stampa RAI radiotelevisione 
italiana, stampa 1977. - 227 p. ; 18 cm. . - Testi di quattro puntate del programma Speciale TG1 in onda 
nell’ottobre 1977, a cura di Pierantonio Graziani e Bruno Vespa. - (Appunti dell’Ufficio stampa ; 80). 
  
ABBAGNANO, NICOLA 
  
– La fisica nuova : fondamenti di una teoria della scienza / Nicola Abbagnano. - Napoli : Guida, stampa 
1934. - 125 p. ; 19 cm. 
  
– Il nuovo idealismo inglese ed americano / Nicola Abbagnano. - Napoli : F. Perrella, 1927. - VII, 281 p. ; 24 
cm. - (Biblioteca di filosofia). 
  
– Il principio della metafisica / Nicola Abbagnano. - Napoli : Morano, 1936. - 133 p. ; 22 cm. 
  
– Sommario di Filosofia e pedagogia, per gli Istituti magistrali / Nicola Abbagnano. - Napoli : A. Morano, 
1937. - 316. p. ; 29 cm. 
  
– La struttura dell’esistenza / Nicola Abbagnano. - Torino [etc.] : G. B. Paravia, stampa 1939. - XII, 201 p. ; 26 
cm. - (Pubblicazioni della Facoltà di magistero ; 6). 
  
– L’uomo progetto duemila : dialogo con Giuseppe Grieco / Nicola Abbagnano. - Roma : Dino Editori, 1980. 
- 269 p. ; 22 cm. - (Ragione e tempo). 
  
THE ABDICATION OF PHILOSOPHY 
  
– The abdication of philosophy : philosophy and the public good : essays in honor of Paul Arthur Schilpp / 
edited by Eugene Freeman. - La Salle : Open Court, 1976. - 328 p. : tav. ; 21 cm. 
  
ACCATTINO, PAOLO 
  
– Società e valori nel pensiero greco / Di Paolo Accattino. - Torino : Loescher, 1980. - 281 p. ; 19 cm. - 
(Collezione di testi e di studi. Filosofia ; 21). 
  
ACHMINOW, GERMAN FEDOR 
  
– Die Macht im Hintergrund : Totengraber des Kommunismus / G. F. Achminow. - Ulm : Spaten-Verlag, 
1950. - 307 p. ; 21 cm. 
  
L’ACTIVITE PHILOSOPHIQUE CONTEMPORAINE 
  
– L’Activitè philosophique contemporaine en France et aux Etats-Unis / etudes publiees sous la direction de 
Marvin Farber. - Paris : Presses Universitaires de France. - v. ; 23 cm. - (Bibliothèque de philosophie 
contemporaine. Histoire de la philosophie et philosophie generale ; France.). 
La philosophie americaine. - 1950. - VII, 488 p. 



  
ADORNO, FRANCESCO 
  
– Studi sul pensiero greco / di Francesco Adorno. - Firenze : Sansoni, [1966] - VII, 206 p. ; 18 cm. - (Nuova 
biblioteca del Leonardo ; 14). 
  
AFNAN, RUHI MUHSEN 
  
– Zoroaster’s influence on Greek thought / by Ruhi Muhsen Afnan. - New York : Philosophical library, 1965. 
- XVI, 436 p. ; 22 cm. 
  
AGAZZI, EVANDRO 
  
– La logica simbolica / Evandro Agazzi. - Brescia : La Scuola Ed., 1964. - 396 p. ; 20 cm. - (Analisi e sintesi ; 7). 
  
AGNELLO, LEONE 
  
– Problemi e prospettive : saggi e analisi pedagogiche / Leone Agnello. - 2. ed. - Messina : Peloritana, 1974. 
- 196 p. ; 21 cm. 
  
ALATRI, PAOLO 
  
– Silvio Spaventa : biografia politica / Paolo Romano. - Bari : G. Laterza & figli, 1942. - 348 p., [1] c. di tav. : 
ritr. ; 21 cm. - (Biblioteca di cultura moderna ; 366). – Paolo Romano è pseudonimo di Paolo Alatri. 
  
ALBEGGIANI, FERDINANDO 
  
– Arte e vita / Ferdinando Albeggiani. - Firenze : La Voce, 1921. - 77 p. ; 18 cm. - (Scuola e vita ; 36). 
  
– Il sistema filosofico di Josiah Royce / Ferdinando Albeggiani. - Palermo : Trimarchi, 1930. - IX, 284 p. ; 26 
cm. - (Quaderni di filosofia e storia ; 5/6). 
  
ALBÈRGAMO, FRANCESCO 
  
– La critica della scienza nel Novecento / Francesco Albèrgamo. - 2. ed. - Firenze : La Nuova Italia, 1950. - 
XXII, 384 p. ; 20 cm. - (Biblioteca di cultura ; 32). 
  
– La critica della scienza oggi in Italia / Francesco Albergamo. - Roma : Perrella, 1953. - 349 p. ; 22 cm. - 
(Biblioteca italiana di filosofia ; 19). 
  
– Introduzione alla logica della scienza / Francesco Albergamo. - Firenze : La Nuova Italia, 1956. - 167 p. ; 20 
cm. - (Biblioteca di cultura ; 58). 
  
– Storia della logica delle scienze empiriche / Francesco Albergamo. - Bari : Laterza, 1952. - XII, 516 p. ; 21 
cm. - (Biblioteca di cultura moderna ; 492). 
  
– Storia della logica delle scienze esatte / Francesco Albergamo. - Bari : G. Laterza & Figli, 1947. - XV, 366 p. 
; 21 cm. - (Biblioteca di cultura moderna ; 432). 
  
ALBERONI, FRANCESCO 
  



– I fattori culturali dello sviluppo economico in Sardegna / Francesco Alberoni. - Milano : Vita e pensiero, 
[1960]. - 171 p. : ill. ; 25 cm. - (Pubblicazioni dell’Università cattolica del Sacro Cuore. Saggi e ricerche, ser. 
3. Sociologia ; 1). 
  
ALCORTA Y ECHEVARRIA, JOSE IGNACIO DE 
  
– El existencialismo en su aspecto ético / José Ignacio Alcorta. - Barcelona : Bosch, stampa 1955. - 245 p. ; 
24 cm. 
  
ALDERISIO, FELICE 
  
– Conoscenza scientifica e conoscenza filosofica : saggio storico teoretico / Felice Alderisio. - 2. ed. riveduta 
e accresciuta. - Napoli : Conte, 1963. - 189 p. ; 21 cm. 
  
ALEMBERT D’ 
  
– L’enciclopedia : discorso preliminare, voce Enciclopedia / J. D’Alembert, D. Diderot ; a cura di Paolo Casini. 
- Bari : Laterza, 1964. - 230 p. ; 20 cm. - (Piccola biblioteca filosofica). 
  
ALESSANDRI, ARTURO 
  
– Rectificaciones al tomo 9. / por Arturo Alessandri. - Santiago de Chile : Imprenta universitaria, 1941. - 161 
p. ; 25 cm. 
  
ALESSANDRINI, GABRIELE 
  
– Libertà e determinismo / Gabriele Alessandrini. - Roma : Il Premio, 1966. - 64 p. : ill. ; 25 cm. 
  
ALESSI, GIUSEPPE 
  
– Discorsi / Giuseppe Alessi. - [S.l.] : Centro di Documentazione Giornalistica, 1977. - 321 p. ; 27 cm. 
  
ALESSIO, FRANCO 
  
– Mito e scienza in Ruggero Bacone / Franco Alessio. - Milano : Ceschina, 1957. - 328 p. ; 25 cm. - 
(Pubblicazioni della Facolta di filosofia e lettere dell’Università di Pavia). 
  
ALFIERI, LUIGI 
  
– Apollo tra gli schiavi : la filosofia sociale e politica di Nietzsche, 1869-1876 / Luigi Alfieri. - Milano : Angeli, 
c1984. - 409 p. ; 22 cm. - (Lavoro filosofico ; 27). 
  
ALLEGRO, CALOGERO 
  
– Giovanni Scoto Eriugena / Calogero Allegro. - Roma : Città nuova, 1974-1976. - 2 v. ; 21 cm. 
     - Fede e ragione. - 1974. - 467 p. 
  
ALLEN, MARY WOOD 
  
– Quel che la giovane deve sapere / Maria Wood-Allen ; versione dall’Inglese Mario Nesi, con una 
prefazione del prof. Pio Foà. - Torino : Soc. Tip. Ed. Nazionale, 1914. - 266 p. [2] c. di tav. : ill., ritr. ; 18 cm. - 
(Raccolta Stall di opere destinate all’educazione sessuale ; 4). 
  



ALQUIE, FERDINAND 
  
– La nostalgie de l’etre / par Ferdinand Alquié. - Paris : Presses universitaires de France, 1973. - 158 p ; 22 
cm. - (Bibliothèque de philosophie contemporaine). 
  
AMADO LEVY-VALENSI, ÉLIANE 
  
– La communication / par Eliane Amado Levy-Valensi. - Paris : Presses Universitaires de France, 1967. - VII, 
156 p. ; 22 cm. - (Bibliothèque de philosophie contemporaine). 
  
AMBROSI, LUIGI 
  
– L’educazione : psicologia e psicagogia : lezioni di pedagogia per le scuole normali, magistrali e di 
perfezionamento / Luigi Ambrosi. - 4. ed. ampiamente rielaborata. - Milano [etc.] : Società editrice Dante 
Alighieri, 1922. - XII, 514 p. ; 20 cm. 
  
THE AMERICAN ISSUES FORUM 
  
– The American issues forum : a national bicentennial discussion. - Washington, D.C. : Voice of America, 
1976. - XI, 609 p. : ill. ; 21 cm. 
  
AMERICAN PHILOSOPHERS AT WORK 
  
– La filosofia contemporanea in USA : metodo, valori, comportamento. - Asti : Arethusa ; Roma : Società 
filosofica romana : Istituto di filosofia della Università, 1958. - 702 p. ; 24 cm. . - Scritti di: A. Ambrose ... [et 
al.] ; trad. di A. Pasquinelli, E. Siciliano 
  
ANCONA, MARTINO 
  
– Le forze di lavoro in Italia dal 1950 al 1966 e analisi degli studi di previsione al 1975 / Martino Ancona. - 
[Roma] : Presidenza Nazionale ENAL, 1968. - 90 p., [13] c. ripieg. ; 24 cm. - (Documenti e studi sul tempo 
libero ; 3). 
  
ANDRÉS ROIG, ARTURO 
  
– Platon o la filosofia como libertad y aspectativa / Arturo Andrés Roig. - Mendoza : [s.n.], 1972. - 201 p. : ill. 
; 16 cm. - (Coleccion de estudios filosoficos ; 5). 
  
L’ANGE 
  
– L’ange : pour une cynegetique du semblant / Christian Jambet, Guy Lardreau. - Paris : B. Grasset, 1976. - 
233 p ; 21 cm. - (Their ; 1). 
  
ANSELMUS CANTUARIENSIS, SANTO 
  
– Monologio e prosologio / s. Anselmo d’Aosta ; introduzione, traduzione e note di Andrea Mario 
Moschetti. - Padova : Cedam, 1948 (stampa 1947). - LVI, 149 p. ; 21 cm. - (Scholae et vitae. Serie filosofica). 
  
ANTHROPOLOGIE RELIGIEUSE 
  
– Anthropologie religieuse : l’homme et sa destinee a la lumiere de l’histoire des religions / etudes publiees 
sous la direction de C. J. Bleeker ; par l’Association internationale pour l’etude de l’histoire des religions. - 
Leiden : Brill, 1955. - 189 p. ; 25 cm. - (Studies in the history of religions ; 2). 



  
ANTOLOGIA DEL PENSIERO FRANCESCANO 
  
– Antologia del pensiero francescano / Giulio Bonafede. - Palermo : G. Mori e F., stampa 1961. - 395 p. ; 25 
cm. 
  
ANTONINI, LUIGI 
  
– Dynamic democracy / Luigi Antonini. - New York : Eloquent press, [1944?]. - XX, 463 p., [20] c. di tav. : ill. ; 
23 cm. 
  
ANTONIO LABRIOLA 
  
Antonio Labriola : nota bio-bibliografica / [Valentino Gerratana, Augusto Guerra]. - Roma : Editori Riuniti, 
[19..]. - P. 382-519 ; 22 cm. . – Estr. da: Saggi sul materialismo storico / Antonio Labriola ; a cura di 
Valentino Gerratana e Augusto Guerra. - Roma : Editori riuniti, 1964. 
  
  
APPUNTI DALLE LEZIONI DI SOCIOLOGIA DI F. ALBERONI 
  
– Appunti dalle lezioni di sociologia di F. Alberoni : le presenti dispense sono state raccolte da Marino Livolsi 
e sono state ampliate, rivedute e corrette da F. Alberoni : anno accademico 1960-1961. - [S.l : s.n., 1961]. - 
461 p. ; 24 cm. 
  
ARATA, CARLO 
  
– Discorso sull’essere e ragione rivelante / Carlo Arata. - Milano : Marzorati, [1967]. - 263 p. ; 21 cm. 
  
– Evidenza ed essere / Carlo Arata. - Milano : C. Marzorati, [1964]. - 241 p. ; 22 cm. 
  
ARCHEOLOGIA, ARTI FIGURATIVE, MUSICA 
  
– Archeologia, arti figurative, musica. - Roma : [s.n.], 1941. - 498 p. ; 18 cm. . - In testa al front.: Istituto 
nazionale per le relazioni culturali con l’estero I.R.C.E. - (Bibliografie del ventennio). 
  
ARCINIEGAS, GERMÁN 
  
– Este pueblo de America / German Arciniegas. - Mexico : Fondo de cultura economica, 1945. - 181 p. : ill. ; 
22 cm. - (Tierra firme ; 11). 
  
ARDAO, ARTURO 
  
– Filosofía pre-universitaria en el Uruguay / Arturo Ardao. - Montevideo : C. García & C., 1945. - 177 p. ; 20 
cm. - (Biblioteca Rodó de literatura e historia. Autores uruguayos. ; 134-135). 
  
ARDIGÒ, ACHILLE 
  
– Cerveteri tra vecchio e nuovo : note sui cambiamenti di struttura sociale in un comune rurale arretrato 
nei primi anni della riforma fondiaria / Achille Ardigo. - Bologna : Centro studi sociali e amministrativi, 1958. 
- 86 p. ; 21 cm. - (Le comunita locali ; 1). 
  
– Considerazioni su teorie sociologiche delle strutture sociali / Achille Ardigo. - Bologna : [s.n.], 1958. - 146 
p. ; 22 cm. 



  
ARENDT, HANNAH 
  
– Sechs Essays / Hannah Arendt. - Heidelberg : [s.n.], 1948. - 149 p. ; 23 cm. 
  
ARISTONE, APOLLOFANE, ERILLO, DIONIGI D’ERACLEA, PERSEO, CLEANTE, SFERO 
  
– Aristone, Apollofane, Erillo, Dionigi d’Eraclea, Perseo, Cleante, Sfero / ordinati, tradotti e annotati da 
Nicola Festa. - Bari : G. Laterza, 1935. - 195 p. ; 22 cm. - (I frammenti degli stoici antichi). 
  
ARISTOTELES 
  
– Elenchi sofistici / Aristotele ; a cura di Emilia Nobile. - Bari : Laterza, 1923. - 106 p. ; 20 cm. - (Piccola 
biblioteca filosofica). 
  
– L’etica nicomachea / Aristotele ; a cura di Armando Carlini. - 3. ed. - Bari : Laterza, 1924. - 148 p. ; 21 cm. - 
(Piccola biblioteca filosofica). 
  
– Introduzione alla filosofia : dalla Metafisica, libri 1.-4.; 6.; 9., 10; 11., 1-8 / Aristotele ; traduzione con note 
e commento filosofico a cura di Armando Carlini. - Bari : Laterza, 1920. - VIII, 178 p. ; 21 cm. - (Piccola 
biblioteca filosofica). 
  
– La metafisica / Aristotele ; traduzione e commento a cura di Armando Carlini. - Bari : Laterza, 1928. - CXII, 
490 p. ; 22 cm. - (Filosofi antichi e medievali). 
  
– La metafisica / Aristotele ; introduzione, traduzione e parafrasi di Giovanni Reale. - Milano : Rusconi, 
1978. - 608 p. ; 21 cm. - (I classici del pensiero. Sez. 1, Filosofia classica e tardoantica). 
  
– Organon / Aristotele ; introduzione, scelta, traduzione e commento a cura di Vittorio Sainati. - [Firenze] : 
Le Monnier, stampa 1971. - 245 p. ; 20 cm. - (Collana di filosofia e pedagogia. N. S). 
  
– Politica / Aristotele ; traduzione note e proemio di V. Costanzi. - 2. ed. - Bari : Laterza, 1925. - XV, 287 p. ; 
22 cm. - (Filosofi antichi e medievali). 
  
– La politica / Aristotele ; a cura di C. A. Viano. - Bari : Laterza, 1960. - 168 p. ; 20 cm. - (Piccola biblioteca 
filosofica). 
  
– I principii primi : dalla Metafisica, libri 7- 9., 12. / Aristotele ; traduzione con note e commento filosofico a 
cura di Armando Carlini. - Bari : Laterza, 1924. - 214 p. ; 22 cm. - (Piccola biblioteca filosofica). 
  
– Il principio del movimento : libro 8. della Fisica / Aristotele ; a cura di Danilo Baccini. - Bari : Laterza, 1925. 
- 77 p. ; 21 cm. - (Piccola biblioteca filosofica). 
  
– Il principio logico : con estratti dalla Metafisica e dall’Organon / Aristotele ; a cura di Armando Carlini. - 2. 
ed. riveduta. - Bari : G. Laterza e Figli, 1924. - 134 p. ; 19 cm. - (Piccola biblioteca filosofica). 
  
– Retorica / Aristotele ; a cura di Armando Plebe. - Bari : Laterza, 1961. - XV, 228 p. ; 22 cm. - (Filosofi 
antichi e medievali). 
  
ATKINSON, WILLIAM WALKER 
  
– Nuovo pensiero / W. W. Atkinson. - Roma : Napoleone, 1971. - 188 p. ; 21 cm. - (I misteri dello spirito ; 
19). 



  
ATTI DEL CONVEGNO SUL TEMA: LA PERSIA E IL MONDO GRECO-ROMANO 
  
– Atti del convegno sul tema: La Persia e il mondo greco-romano : Roma 11-14 aprile 1965. - Roma : 
Accademia nazionale dei Lincei, 1966. - 616 p. ; 27 cm. - (Accademia nazionale dei Lincei ; 76). - (Problemi 
attuali di scienza e di cultura ; 76). 
  
ATTI DEL PRIMO CONVEGNO D’INFORMAZIONE SULLA CULTURA CONTEMPORANEA POLACCA 
  
– Atti del primo Convegno d’informazione sulla cultura contemporanea polacca : economia, sociologia, 
urbanistica, cinema : Roma, 25-27 Maggio, 1962 / a cura dell’ Associazione italiana per i rapporti culturali 
con la Polonia. – [S.l : s.n., 196..]. - 151 p. ; 24 cm. - (Conoscersi). 
  
L’ATTUALITÀ DEI FILOSOFI CLASSICI 
  
– L’attualità dei filosofi classici : antichità, medioevo, rinascimento / a cura di Augusto Guzzo. - Milano : F.lli 
Bocca, 1942 (Tip. A. Ponti e C.). - 234 p. ; 25 cm. - (R. Istituto di studi filosofici, Sez. di Torino ; 9-1). 
  
AUGUSTINUS, AURELIUS, SANTO 
  
– Confessioni / S. Agostino ; traduzione di pagine scelte, con introduzione, riflessioni e note di Andrea 
Mario Moschetti. - 2. ed. - Padova : CEDAM, 1942. - XX, 138 p. ; 23 cm. - (Scholae et vitae). 
  
– Dell’ordine / s. Agostino ; introduzione, traduzione e note di Andrea Mario Moschetti. - Firenze : Libreria 
editrice fiorentina, 1941. - 203 p. ; 20 cm. - (Biblioteca agostiniana ; 16). 
  
– Il maestro / Aurelio Agostino ; traduzione, introduzione, commento, appendici di Augusto Guzzo. - Firenze 
: Vallecchi, 1927. - 118 p. ; 20 cm. - (La nostra scuola ; 33). 
  
– La vera religione / Sant’Agostino ; introduzione, traduzione e commento di Paolo Rotta. - Torino [etc.] : 
Paravia, 1938. - XXIV, 138 p. ; 19 cm. - (Piccola biblioteca di filosofia e pedagogia). 
  
AUGUSTO GUZZO 
  
– Augusto Guzzo / a cura di Armando Plebe ... [et al.]. - 2. ed.. - Torino : Edizioni di Filosofia, stampa 1964. - 
309 p., [2] p. di tav. : ritr. ; 25 cm. - (Filosofi d’oggi). 
  
L’AUTORITARISMO E LA SOCIETÀ CONTEMPORANEA 
  
– L’autoritarismo e la società contemporanea. - Roma : Edizioni della Nuova Antologia, 1969. - 279 p. ; 19 
cm. . - Scritti di vari a cura di R. Campa. - Trad. di R. Campa. - (Collana diretta da Riccardo Campa ; 2). 
  
AVINERI, SHLOMO 
  
– Hegelʼs theory of the modern state / Shlomo Avineri. - Cambridge : Cambridge University Press, 1972. - XI, 
252 p. ; 22 cm. - (Cambridge studies in the history and theory of politics). 
  
AVVEDUTO, SAVERIO 
  
– La societa scientifica / Saverio Avveduto. - Milano : Etas Kompass, 1968. - 190 p. ; 21 cm. - (Nuova collana 
di saggi ; 12). 
  
AYER, ALFRED JULES 



  
– Bilancio filosofico / Alfred J. Ayer. - Roma ; Bari : Laterza, 1976. - VII, 320 p. ; 18 cm. . - Trad. di G. Ferrara. 
- (Saggi tascabili Laterza ; 29). 
  
– La filosofia del Novecento / Alfred J. Ayer. - Roma [etc.] : Laterza, 1983. - IX, 285 p. ; 22 cm. (Biblioteca di 
cultura moderna ; 886). 
  
– Il problema della conoscenza / Alfred J. Ayer ; presentazione di Giulio Preti. - Firenze : La Nuova Italia, 
1967. - XV, 240 p. ; 22 cm. - (Pensatori del nostro tempo ; 7). 
  
BACON, FRANCIS 
  
– Novum organum / Bacone ; estratti a cura di V. Fazio-Allmayer. - 2. ed. - Bari : Laterza, 1925. - 116 p. ; 21 
cm. - (Piccola biblioteca filosofica). 
  
– Novum Organum / Francis Bacon ; traduzione, introduzione e note di Alfredo Sabetti. - Napoli : Glaux, 
pref. 1960. - LXIV, 118 p. ; 20 cm. 
  
– Il pensiero di Francis Bacon : una antologia dagli scritti / a cura di Paolo Rossi. - Torino : Loescher, 1958. - 
XXVII, 188 p. ; 20 cm. - (Classici della filosofia). 
  
– Il pensiero di Francis Bacon : una antologia dagli scritti / a cura di Paolo Rossi. - Torino : Loescher, 1974. - 
XXVII, 188 p. ; 20 cm. - (Classici della filosofia). 
  
– Estratti del De dignitate et augmentis scientiarum e del Novum organum / Francesco Bacone ; 
introduzione, traduzione e note di Lelio Rossi. - Salerno : Spadafora, 1927. - 231 p. ; 21 cm. 
  
BADALONI, NICOLA 
  
– Antonio Conti : un abate libero pensatore tra Newton e Voltaire / Nicola Badaloni. - Milano: Feltrinelli, 
1968. - 287 p. ; 23 cm. - (I fatti e le idee ; 186). 
  
– La filosofia di Giordano Bruno / Nicola Badaloni. - Firenze : Parenti, stampa 1955. - 369 p. ; 23 cm. - (Saggi 
di cultura moderna ; 12). 
  
Introduzione a G. B. Vico / Nicola Badaloni. - Milano : Feltrinelli, 1961. - 415 p. ; 23 cm. 
  
– Marxismo come storicismo / Nicola Badaloni. - Milano : Feltrinelli, 1962. - 261 p. ; 23 cm. - (Saggi). 
  
BAIN, JOHN A 
  
– The foundations of christian faith / by John A. Bain. - Edinburgh : T. & T. Clark, 1936. - 112 p. ; 19 cm. 
  
BALBO, FELICE 
  
– Idee per una filosofia dello sviluppo umano / Felice Balbo . - Torino : P. Boringhieri, 1962. - 175 p. ; 21 cm. 
- (Edizioni universitarie). 
  
BALLAUFF, THEODOR 
  
– Das gnoseologische Problem / zusammengestellt von Theodor Ballauff. - Göttingen : Vandenhoeck & 
Ruprecht, 1949. - 203 p. ; 21 cm. 
  



BAMBINI AL NIDO 
  
– Bambini al nido : gioco, comunicazione e rapporti affettivi / a cura di Tullia Musatti e Susanna Mantovani ; 
contributi di G. Attili ... [et al.]. - Bergamo : Juvenilia, 1983. - 156 p. : ill. ; 24 cm. - (La ricerca in asilo nido ; 
2). 
  
BANCHETTI, SILVESTRO 
  
– Il pensiero e l’opera di Nicola Malebranche / Silvestro Banchetti. - Milano : C. Marzorati, pref. 1963. - 330 
p. ; 25 cm. 
  
– Il significato morale dell’estetica vichiana / Silvestro Banchetti. - Milano : Marzorati, [1957?]. - 128 p. ; 25 
cm. 
  
BANFI, ANTONIO 
  
– Incontro con Hegel / Antonio Banfi ; con un saggio di Paolo Rossi su Hegelismo e socialismo nel giovane 
Banfi. - Urbino : Argalìa, s. 1965. - 304 p. ; 21 cm. - (Studi filosofici). 
  
BARATONO, ADELCHI 
  
– Filosofia in margine : Spinoza, Loke, Berkeley, Kant, Marx, Gentile, Croce / Adelchi Baratono. - Milano 
[etc.] : Dante Alighieri, 1930. - 342 p. ; 19 cm. - (Biblioteca pedagogica antica e moderna, italiana e straniera 
; 56). 
  
BARBANO, FILIPPO 
  
– Bibliografia della sociologia italiana : 1948-1958 / Filippo Barbano, Mario Viterbi. - Torino : Ramella, 1959. 
- 168 p. ; 24 cm. . - In testa al front.: Centro nazionale di prevenzione e difesa sociale; Associazione italiana 
di scienze sociali. - (Pubblicazioni dell’Istituto di scienze politiche dell’Università di Torino ; 6). 
  
– Partiti e pubblica opinione nella campagna elettorale / di Filippo Barbano. - Torino : Giappichelli, 1961. - 
298 p. ; 23 cm. - (Pubblicazioni dell’Istituto di scienze politiche dell’Università di Torino ; 8). 
  
– Sociologia della politica : concetti, metodi e campo di ricerca / Filippo Barbano ; in appendice Sociologia e 
contesto sociale. - Milano : Giuffrè, 1961. - 235 p. ; 25 cm. 
  
BARBIERI, GINO 
  
– Il beato Bernardino da Feltre nella storia sociale del Rinascimento : testo della conferenza tenuta il 29 
settembre a Venezia per le celebrazioni bernardiniane / Gino Barbieri ; a cura dell’Associazione italiana dei 
pubblici istituti di credito su pegno. - Milano : A. Giuffrè, 1962. - 69 p., [5] c. di tav. ; 24 cm. 
  
BARIÉ, GIOVANNI EMANUELE 
  
– Oltre la critica / G. E. Barié. - Milano : Libreria editrice lombarda, 1929. - 527 p. ; 24 cm. - (Collezione Isis). 
  
BARTLEY, WILLIAM WARREN 
  
– Ludwig Wittgenstein : maestro di scuola elementare / William Warren Bartley 3. ; introduzione 
all’edizione italiana di Dario Antiseri. - Roma : Armando, 1975. - 203 p., [2] c. di tav. : ill. ; 22 cm. - (Filosofia 
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